VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

i PROGOB

: 2% Programa de Gobierno

Unidad de Transparencia

Oficio No. OPG/UT/068/10/2024

Asunto: Respuesta a

solicitud de informacion

folio niUmero 300539824000019
Xalapa, Veracruz a 07 de octubre de 2024

C. Solicitante
PRESENTE

En atencidon a su solicitud con fecha oficial de recepciéon del 23 de
septiembre del presente afo, realizada a través de la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT) con numero de folio 300539824000019, por la
cual requiere de la Oficina de Programa de Gobierno (PROGOB) lo siguiente:

"1 . cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratacion de personal que
existen (confianza, base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de
contratacion

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (sic)

Al respecto, se le informa que en términos del articulo 134, fraccion VII de
la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacidon Publica para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se requiri6 mediante oficio
OPG/UT/066/09/2024 (Anexo 1) a la Jefa de la Unidad Administrativa, quien
dio contestacién a través del diverso OPG/UA/496/2024 (Anexo 2), los
cuales se adjuntan al presente para su consulta y/o reproduccion.

Con lo anterior, se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en
los articulos 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
143 y 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
para el Estado de Veracruz de Ignhacio de la Llave.
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Aunado a ello, le comento que, en caso de inconformidad con la respuesta,
atendiendo a lo dispuesto en los articulos 146 y 156 de la Ley en cita, usted
podra ejercer su derecho de interponer recurso de revisidén ante el Instituto
Veracruzano de Acceso a la Informacion y Proteccidon de Datos Personales
(IVAI), dentro del plazo de quince dias habiles a partir de la notificacién.

Finalmente, para cualquier aclaracibn o comentario se ponen a su
disposicion los datos de contacto de la Unidad de Transparencia de
PROGOB:

Correo electronico oficial: transparencia.progob.ver@gmail.com
Teléfono oficial: 228 841 75 38 Ext. 2120

Domicilio oficial: Palacio de Gobierno, Av. Enriquez s/n esquina Leandro
Valle, Zona Centro, C.P. 91000, Xalapa, Veracruz.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

irano Solano
idad de Transparencia
rograma de Gobierno

C.c.p. Archivo.
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Unidad de Transparencia

Oficio No. OPG/UT/066/09/2024

Asunto: Solicitud de informacién Folio
Namero 300539824000019

Xalapa, Veracruz a 24 de septiembre de 2024

Lic. Daniela Hermida Niembro
Jefa de la Unidad Administrativa
PRESENTE

El dia de ayer, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), se recibid
la solicitud de informacién con nimero de folio 300539824000019, que se adjunta al
presente y en la que se requiere:

"1 . cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratacion de personal que existen
(confianza, base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (sic)

Derivado de lo anterior, con fundamento en el articulo 134, fraccion VII, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz, se solicita
proporcione a esta Unidad, la informacién a que se refiere la misma en el ambito de
Ssu competencia.

El plazo de vencimiento es el miércoles 09 de octubre de 2024, por lo cual ruego
a usted se sirva brindar pronta respuesta a mas tardar el dia viernes 04 del mismo
mes y aio, con el fin de atender en tiempo y forma el requerimiento del solicitante.
Asi mismo, en caso de requerir prevencion, prérroga o supuestos de clasificacién o
inexistencia manifestarlo asi por escrito con anticipacién oportuna.

Sin otro particular, agradezco de antemano la atencidén que se sirva brindar al presente
y le envio un cordial saludo.

Ane

Lic. Maria\'EIw a Altamirano Solano
Unidad de Transparencia
Oficinade Programa de Gobierno

C.c.p. Archivo.
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Lic. Maria Elvira Altamirano Solano
Jefa de la Unidad de Transparencia
PRESENTE
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ME LLENA DEORGULLO

UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio N°. OPG/UA/496/2024

Asunto: Respuesta a Solicitud de informacién
con Folio 300539824000019

Xalapa Enriquez, Ver.,02 de octubre de 2024

En atenciéon a su oficio OPG/UT/066/09/2024 de fecha 24 de septiembre de 2024,
mediante el cual hace de mi conocimiento la solicitud de informacion con numero de

folio 300539824000019 en la gue se requiere:

"“1. cuantos trabajadores tienen

2. cudles son los tipos de contratacion de personal que existen

(confianza, base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion
4. cuantos trabajadores estan afiliaos al IPE
5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al

Por lo anterior le informo a usted, el total

fovissste” (sic)

de colaboradores son 79, el tipo de

contratacion es base, contrato y Empleado Temporal Administrativo, de los cuales 27
son de base, 2 de contrato y 50 Empleados Temporales Administrativos, los
colaboradores gque estan afiliados al IPE son 27, afiliados al IMSS 79 y no se cuenta
con la prestacion de FOVISSTE debido a que solo es aplicable para dependencias de
orden Federal, por lo tanto 0 colaboradores estan afiliados.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad

ATENTAMENTE

Dc\n-i)la\ H K}'ﬁmlofo)

LIC. DANIELA HERMIDA NIEMBRO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

C.c.p Archivo
DHN/demf

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LAFEDERACION 18242024 ..

Avenida Enriquez S/N, Zona Centro
C.P. 91000, Xalapa de Enriquez, Ver.
(228) 8417400 Ext. 3433

para enviarle un cordial saludo.
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